
     www.dobratice.cz                                                                  č. 7/2012            

   
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu. 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu. 
2) Schválení programu jednání.2) Schválení programu jednání.
3) Rozpočtové opatření obce Dobratice.3) Rozpočtové opatření obce Dobratice.
4) Projednání petice.4) Projednání petice.
5) Smlouva na zhotovení projektu pro realizaci stavební akce: Rekonstrukce   5) Smlouva na zhotovení projektu pro realizaci stavební akce: Rekonstrukce   
 mostu M1/08 přes VT Lučina.  mostu M1/08 přes VT Lučina. 
6) Smlouva s fi rmou NAVIGA 4 na zpracování žádosti o dotaci ze Státního   6) Smlouva s fi rmou NAVIGA 4 na zpracování žádosti o dotaci ze Státního   
 fondu ŽP. fondu ŽP.
7) Pronájem části pozemků p.č. 434/9, 434/7 a 431, k.ú. Dobratice.   7) Pronájem části pozemků p.č. 434/9, 434/7 a 431, k.ú. Dobratice.   
8) Koupě pozemku p.č. 368/12, k.ú. Bukovice.8) Koupě pozemku p.č. 368/12, k.ú. Bukovice.
9) Tělocvična u základní školy:9) Tělocvična u základní školy:
 1. Kupní smlouva na dodávku jídelních setů s fi rmou ESO R – Market    1. Kupní smlouva na dodávku jídelních setů s fi rmou ESO R – Market   
  spol. s r.o.  spol. s r.o.
 2. Žádost o uvolnění 150.000,- Kč z rezervního fondu ZŠ Dobratice 2. Žádost o uvolnění 150.000,- Kč z rezervního fondu ZŠ Dobratice
  na vybavení šaten, kuchyňského koutu, dovybavení WC, sprch, čistících   na vybavení šaten, kuchyňského koutu, dovybavení WC, sprch, čistících 
  zón…  zón…
 3. Stoly 3. Stoly
 4. Židle  4. Židle 
 5. Pódium 5. Pódium
 6. Ozvučení 6. Ozvučení
 7. 0,5 úvazku pracovní síly 7. 0,5 úvazku pracovní síly
 8. Pronájem – stanovení ceny 8. Pronájem – stanovení ceny
10) Různé 10) Různé 

Usnesení zastupitelstva obce Dobratice je zveřejněno na úřední desce Obecního 
úřadu Dobratice a na webových stránkách obce, které naleznete na 
www.dobratice.cz. 

Zastupitelstvo obce Dobratice na svém 26. mimořádném 

zasedání dne 13. 8. 2012 projednalo:

obce DOBRATICE



 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

22

Informujeme všechny účastníky zájezdu do Kroměříže, který se uskuteční v pátek 7. září 2012, že auto-

bus bude přistaven od 7.00 hodin před budovou Obecního úřadu Dobratice. Odjíždí se nejpozději  v 7.30 
hodin!!! Prosíme o dochvilnost, jelikož je domluvena přesná hodina prohlídky zámku, tak abychom včas dojeli 

na místo.  

               
 Sociální komise při OÚ Dobratice.

Výbor Občanského sdružení důchodců zve 

své členy na posezení u táboráku, které se 

uskuteční v pátek 31. 8. 2012 od 17.00 
hodin na chatě na střelnici. Dobrou nála-

du a hromadu veselých vzpomínek berte s 

sebou. Občerstvení zajištěno  

 
     
          

           Harmonogram sběru nebezpečného a velkoobjemového odpadu

Dne 6. října 2012 bude v obci Dobratice proveden Frýdeckou skládkou, a.s., sběr nebezpečného odpadu a 

velkoobjemového odpadu. 

   Prodejna Lisník              08:40 hod. -  08:55 hod.

   U dolního kravína               09:05 hod. -  09:35 hod.

   Prodejna na Bukovicích      09:45 hod. -  10:00 hod.

   Restaurace Harenda            10:10 hod. -  10:40 hod.

Se sběrem nebezpečného odpadu bude prováděn zároveň i sběr velkoobjemového odpadu (skříně, ostatní 

nábytek, koberce, matrace).

Nebezpečné odpady: mazací a motorové oleje, olejové fi ltry, tonery, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, 

zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky.

ROZBITÉ ČI ROZEBRANÉ: televizory, monitory, obrazovky, rádia, počítače, lednice, mrazničky, sporáky, pračky.

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ  POUZE KOMPLETNÍ – NEROZEBRANÉ !!!
lednice, mrazničky, sporáky, pračky, mikrovlné trouby, fritovací hrnce, varné konvice, vařiče, myčky nádobí, vysa-

vače, žehličky, váhy, zářivky, výbojky, monitory, tiskárny, televizory, videorekordéry, telefony a ostatní domácí 

spotřebiče.

Výbor sdružení.

 Zájezd seniorů do Kroměříže

Pozvání Občanského 
sdružení důchodců



                                                                                                                                                                                         7/2012

3

Vážení občané,

stavba naší nové tělocvičny u základní školy je dokončena. 

Tělocvična má plochu 16 x téměř 27 m, výška je 8m. Součástí stavby jsou šatny, sprchy, toalety, kabinet pro uči-

tele, dvě nářaďovny, z nichž větší bude sloužit jako zázemí pro plesy a samozřejmě technické zázemí, tj. vytápění, 

ohřev vody, vzduchotechnika…. Součástí stavby bylo také vybavení tělocvičným nářadím – jsou zde tři stoly 

na stolní tenis, stojany na badminton, trampolína, branky na fl orbal a házenou, míče, žíněnky, kladina, švédská 

bedna a další nářadí. Dřevěná podlaha tělocvičny je nalajnována na basketbal, volejbal, třikrát napříč badminton, 

jsou zde basketbalové koše, stojany na volejbalovou síť, lana a tyče na šplh. Odpolední a večerní termíny proná-

jmu tělocvičny jsou již skoro zaplněny, ale čas se ještě najde. 

Vše září novotou  a brzy začne sloužit jak dětem, tak nám dospělým. Dovolte mi proto, abych Vás pozvala ke slav-

nostnímu otevření naší nové tělocvičny. Zároveň bychom chtěli využít této příležitosti k vytvoření tradice oslav 

Dne Dobratic. První Den Dobratic, spojený se slavnostním otevřením tělocvičny a dnem otevřených dveří základní 

školy, se uskuteční v pátek dne 28. září 2012.

Od 14 hodin proběhne ofi ciální část otevření tělocvičny za přítomnosti hostů z Regionální rady Moravskoslezsko, 

Moravskoslezského kraje, zhotovitele, kterým je Beskydská stavební a.s., stavebního dozoru fy Ingesta a dalších, 

kteří se o výstavbu zasloužili. Po slavnostním přestřižení pásky nové tělocvičně požehná náš pan farář a vyslech-

neme si povídání o historii naší obce.  

Další část programu bude patřit dětem z naší mateřské a základní školy, vystoupí soubor lidových písní a tan-

ců Ostravica, klaun Hopsalín, taneční skupina Aktiv, zazpívá Schola Soběšovice, pobaví nás medvídci mývali i 

elektrotanec Hybrids Crew, podíváme se na ukázky sportů. Celým odpoledním programem nás bude provázet 

moderátor rádia Čas, Aleš Šklubal. 

V průběhu odpoledne budou pro všechny otevřeny i prostory základní školy, kde budou ve třídách připraveny 

soutěže pro děti, bývalí žáci i učitelé se zde mohou po letech setkat, zavzpomínat, porovnat nyní a dříve. Večer 

pak už bude patřit dospělým, v 19 hodin bude zahájen společenský večer, kterým nás až do druhé hodiny ranní 

bude provázet profi  vystoupení skupiny Rivieras. 

O bohaté občerstvení v podobě koláčů, zákusků, grilovaného masa, klobásek, párků, svíčkové s knedlíkem, ale i 

medoviny, piva, alko i nealko nápojů a dalších se v průběhu celého odpoledne i večera postarají místní hasiči, fot-

balisté, důchodci, farníci, myslivci, sdružení žen, včelaři. Věříme, že společné pozvání obce Dobratice a Základ-
ní školy v Dobraticích přijmete a přijdete se podívat na novou tělocvičnu, pobavit se, společně pobýt.
Na večerní program je možné si již teď zakoupit na obecním úřadě vstupenky s místenkou ke stolům. Vstupné na 

večerní program včetně teplé večeře bude 100 korun na osobu.



Snad ještě prosba na závěr. Podlaha nové tělocvičny ten den projde zatěžkávací zkouškou v podobě dámských 

podpadků. Abychom si krásné dřevo nezničili hned napoprvé, prosíme všechny účastníky, aby si s sebou přinesli 

boty na přezutí a dámy o měkké podpadky, případně použití speciálních chráničů na podpadky, které bude možno 

zakoupit na místě. Jen, prosím, ne tvrdé jehlové podpadky. Děkujeme.

Sponzorskými dary se na vybavení tělocvičny a na slavnostním otevření podílejí pan Hubert Mec, fi rma Česká 

logistická, a.s. a fi rma Beskydská stavební, a.s. 

Tímto dárcům jménem obce děkuji. Případní další sponzoři jsou vítáni.
Alena Kacířová
starostka obce    

 informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

44

Pátek       14. 9. 7.30 - 9.00 hodin Pondělí 24. 9. 7.30 -   9.00 hodin

Úterý 25. 9. 7.30 - 9.00 hodin Středa 26. 9.    14.30 - 16.00 hodin

Čtvrtek 27. 9. 7.30 - 9.00 hodin  

Změna ordinačních hodin v měsíci září a říjnu 2012, 

Dětské středisko Dobrá - MUDr. Iva Kučerová:

Sdružení obcí povodí Morávky Vás srdečně zve na

SPORTOVNÍ DEN
2. ročník

 Kdy:   sobota 8. září 2012
 Kde:   Sportovní a společenský areál za školou v Nošovicích

 Program:     14.00 slavnostní zahájení

                        14.30 - 17.00 sportovní soutěže dětí

                        18.00 - 20.00 sportovní soutěže dospělých

Obce budou reprezentovat čtyři družstva dětí (podle věku)a jedno družstvo dospělých v různých sportovních 

disciplínách. Tradiční disciplínou pro děti je štafetový skok v pytlích.Tradiční disciplínou pro dospělé je hod 
syrovým vejcem.
  PŘIJĎTE POVZBUDIT SVÉ SOUTĚŽNÍ TÝMY!

Pondělí  1.10. 7.30 - 9.00 hodin Úterý 2.10. 7.30 - 9.00 hodin

Středa  3.10.   14.30 -   16.00 hodin Čtvrtek 4.10. 7.30 - 9.00 hodin

Pátek  5.10. 7.30    -  9.00 hodin Pondělí 8.10. 7.30 - 9.00 hodin  



  

                                                                                                                                                                                         7/2012

5

          Při akutních potížích se obracejte na MUDr. Janu Olšarovou, tel. 602 580 196,  takto:

Dovolená MUDr. Bohuslava Pitříka

p
lu

s

  Ve dnech 3. září – 21. září 2012 

bude mít MUDr. Bohuslav Pitřík, praktický lékař, dovolenou.

Pro léky si prosím přijďte nejpozději 31. srpna 2012.

MUDr. Bohuslav Pitřík začne ordinovat 24. září 2012.

Pondělí 12.00 – 15.00 hod.   7.30 – 10.30 hod.

Úterý    8.00   – 10.00 hod. 12.30 – 15.00 hod.

Středa 13.30 – 15.30 hod.   7.30 – 11.00 hod.

Čtvrtek    8.00 – 10.30 hod. 12.30 – 14.30 hod.

Pátek 11.00 – 13.00 hod.   7.30 – 10.00 hod.

Právní záležitosti

s občany a podnikateli projedná a vyřídí každou středu, mezi 15 až 17 hodinou na Obecním úřadě 

v Raškovicích  JUDr. Marcela Žoričová,  formou poradenství, spisování listin, žalob, smluv  -  včetně 

kupních, rovněž převody nemovitostí, zřizování věcných břemen apod.

Kontakt: tel. i fax. 596 810 741, mobil 603 447 219, e-mail: zoric@atlas.cz.

Ordinace Třanovice – Kapplův dvůr                                                   Ordinace Hradiště 136



Návštěva navázala na seminář, který se uskutečnil na konci května tohoto roku na Magistrátě města Frýdku-Míst-

ku. Zde se, kromě aktuálních novinek v této oblasti v souvislosti s probíhající sociální reformou, hovořilo zejména 

o podobě spolupráce mezi obcemi v oblasti sociální péče v oblasti uspokojování potřeb občanů. Magistrát města 

Frýdku-Místku, jako obec s rozšířenou působností, do konce roku 2011 vyplácel dávky osobám v hmotné nouzi 

a osobám se zdravotním postižením příspěvek na péči. Výplata všech sociálních dávek byla od 1. ledna 2012 
sjednocena a přenesena na kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR. Další významnou změnou, která byla hlav-

ním tématem zmíněné návštěvy, je nová povinnost Magistrátu města Frýdku-Místku koordinovat na území svého 

správního obvodu poskytování služeb a činnosti sociální práce tak, aby byly řešeny nepříznivé sociální situace 

občanů a realizováno jejich sociální začleňování. 

Odborná sociální práce, prostřednictvím které je poskytována pomoc seniorům, rodinám s dětmi, neza-
městnaným, osobám se zdravotním postižením a duševním onemocněním, osobám s různým stupněm 
omezení k právním úkonům, osobám, které o někoho pečují, osobám ohroženým sociálním vyloučením, 
ohroženým rizikovým způsobem života, obětem agrese, domácího násilí nebo trestné činnosti, osobám 
bez přístřeší a také imigrantům, je tedy od letošního roku zajišťována sociálními pracovníky Magistrátu města 

Frýdku-Místku. 

Pracovnice odboru sociálních služeb magistrátu nabídly obci spolupráci formou podílení se na komunitním plá-

nování sociálních služeb, což by mohlo zvýšit dostupnost sociálních služeb  občanům obce. Základem navázání 

vzájemné spolupráce je především znát potřeby občanů. Ne všechna přání jsou realizovatelná a ne všechny 

potřeby je možno i při nejlepší vůli naplnit. Co ale chtějí a potřebují občané obce? Najít odpověď na tuto otázku 

by mohly pomoci výsledky dotazníku, který přikládáme a obracíme se jím na občany s prosbou, aby věnovali 

tomuto dotazníku pozornost s vědomím, že různé nepříznivé sociální situace mohou potkat v životě každého z 

nás a jen pokud budeme připraveni, je možné zajistit cílenou a efektivní pomoc.    

Vyplněné dotazníky, prosím, odevzdejte do konce září na Obecním úřadě Dobratice.

Výběr některých kontaktů k využití poskytovatelů sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě 
Frýdek-Místek
Senioři mohou využít např. služeb sociálně právní porady Centra pečovatelské služby ve F-M   (tel. 558 433 973, 

775 790 058), pro osoby se zdravotním postižením je možno využít odborného poradenství Národní rady osob se 

zdravotním postižením ČR (tel. 596 110 282, 736 751 206) nebo školského poradenství Speciálního pedagogické-

ho centra (tel. 558 438 644). Osoby v nepříznivé sociální situaci (např. zadluženost) se mohou obracet na občan-

skou poradnu Centra nové naděje ve F-M (tel. 558 439 823, 773 173 604) nebo poradnu pro oběti násilí téhož zaří-

zení (tel. 558 439 821, 773 173 604). V oblasti drog je to pak Renarkon (tel. 558 628 444, 606 694 244),  v oblasti 

alkoholu Modrý kříž (tel. 595 534 445, 731 494 697), pro ženy a dívky v krizi jsou poskytovány služby Poradny pro 

ženy a dívky (tel. 558 434 961), Rodiny s dětmi mohou využít Rodinnou a manželskou poradnu (tel. 558 438 600, 

608 607 851), v oblasti trestní justice je nápomocna Probační a mediační služba (tel. 558 648 061-2).

66

 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

Odbor sociálních služeb MMFM, Obec Dobratice

Sociální služby a my
Dne 16. 8. 2012 se uskutečnilo na obecním úřadě jednání s pracovnicemi odboru sociálních služeb Magistrátu 

města Frýdku-Místku. Pracovnice magistrátu navštívily obec s nabídkou vzájemné spolupráce v oblasti sociální 
práce a sociálních služeb.



1

DOTAZNÍK PRO OB ANY OBCE 

Vážená paní, vážený pane, 
rádi bychom Vás požádali o spolupráci p i dotazníkovém šet ení mapujícím informace a pot eby ob an
frýdeckomístecka ve vztahu k sociálním službám. Výsledky tohoto výzkumu budou využity pro rozvoj 
sociálních služeb. Prosíme Vás o spolupráci a vypln ní dotazníku. Výzkum je anonymní, nejsou  zjiš ovány 
žádné osobní údaje ani jiné skute nosti, které by byly v rozporu se zákonem o ochran  osobních dat. 
D kujeme za Vaši ochotu a as.

1. Kde byste hledal(a) informace v p ípad , že byste se ocitl(a) v tíživé životní situaci? 
1.  vyhledám pomoc v rodin  nebo u p átel
2.  zeptám se na obecním ú ad  v naší obci 
3.  zeptám se na Magistrátu m sta Frýdek-Místek
4.  hledám informace v médiích (internet, televize, noviny, asopisy, aj.) 
5.  kontaktuji organizaci, která danou službu poskytuje 
6.  jiné zdroje, prosím uve te ………………………………………………………………. 
7.  nevím 

2. Považujete informace o sociálních službách v okolí Vašeho bydlišt  za d ležité pro Vás nebo
pro Vaše blízké? 

1.  ur it  ano 
2.  spíše ano 
3.  spíše ne 
4.  ur it  ne 

3. Pokud jste se v minulosti již obrátil(a) s žádostí o pomoc týkající se sociálních služeb na obecní
ú ad v míst  bydlišt , s jakým výsledkem?  

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

4. Jak jste informován(a) o sociálních službách v okolí místa Vašeho bydlišt ?
1.  velmi dob e   
2.  pom rn  dob e
3.  jen málo 
4.  v bec
5. v p ípad , že jste informován(a) jen málo nebo v bec, uve te pro  …………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………….. 

5. Zažil(a) jsem Vy nebo n kdo z Vaší rodiny v posledním roce n kterou z t chto tíživých situací? 
Vyberte nejvíce 3 možnosti.  

1.  výchovné problémy d tí a dospívajících (alkohol, drogy, jiné) 
2.  problémy související s užíváním alkoholu 
3.  problémy související s užíváním drog 
4.  závislost na herních automatech 
5.  dlouhodobá nezam stnanost
6.  nemožnost dlouhodob  platit nájemné i služby spojené s bydlením 
7.  extrémní chudoba (nejsou peníze na oble ení, léky) 
8.  kriminální in v i Vaší osob  nebo lenu Vaší rodiny (krádež, p epadení)
9.  velmi vážné potíže ve vztazích (agresivní slovní výpady, šikanování, apod.) 

10.  ztráta st echy nad hlavou 
11.  zdravotní stav n kterého z len  rodiny (postižení, úraz, nemoc) 
12.  úmrtí v rodin , pop . úmrtí n koho blízkého  
13.      diskrimina ní jednání na základ  etnické p íslušnosti
14.  jinou; jakou………………………………………………………………………………



6. Uve te, zda využíváte Vy nebo n kdo z Vaší rodiny n které z níže uvedených sociálních služeb: 
1.  pe ovatelská služba (poskytuje se ve vymezeném ase v domácnosti osoby) 
2.  osobní asistence (poskytuje se bez asového omezení  a p i innostech, které osoba  

 pot ebuje) 
3.  odleh ovací služby (odleh ující osobám, které pe ují o n koho blízkého)  
4.  denní stacioná  (za ízení, v n mž lze pobývat v pr b hu dne, ale ne p enocovat) 
5.  domov pro osoby se zdravotním postižením (pro osoby se sníženou sob sta ností)
6.  domov pro seniory 
7.  nízkoprahová za ízení pro d ti a mládež (prostor pro setkávání mládeže, jehož cílem je  

organizovat mládeži volný as a poskytnout pomoc v p ípad  problém )
8.  terénní programy (ur ené osobám, které vedou rizikový zp sob života, nap . osoby 

závislé, bez p íst eší, žijící ve vylou ených komunitách) 
9.  jiné, prosím uve te ……………………………………………………………………….. 

7. Uve te, co byste Vy nebo n kdo z Vaší rodiny nejvíce pot eboval(a): 
1.  pomoc v domácnosti, pomoc p i hygien , oblékání 
2.  asistenci a doprovod v p ípad  snížené pohyblivosti 
3.  možnost umístit nesob sta ného p íbuzného v za ízení po dobu  výkonu pracovních  

povinností  
4.  za ízení, v n mž by mohl senior nebo osoba se zdravotním postižením pobývat v pr b hu 

dne, ale ne p enocovat
5.  domov pro osoby se zdravotním postižením 
6.  domov pro seniory 
7.  prostor pro setkávání mládeže, jehož cílem je organizovat mládeži volný as a poskytnout  

pomoc v p ípad  problém
8.  poradenské služby – znát možnosti, na koho se lze obrátit v obtížných situacích, nap .

drogová a alkoholová závislost, závislost na hracích automatech, pot eba o n koho pe ovat,
dluhové poradenství)  

9.  pomoc p i pé i o osobu s duševním onemocn ním
10.  pomoc s vy ízením sociálních dávek, d chodu
11.  jiné, prosím uve te ………………………………………………………………………. 

8. V otázce . 7 jste popisoval(a) pot eby
1.  své vlastní 
2.  jiné osoby, které (nap . matky, bratra, apod)……………………………………………… 

9. Uve te Váš v k:
1.  do 18 let 
2.  od 19 let do 44 let 
3.  od 45 let do 64 let  
4.   více než 65 let  

10. Uve te, zda se Vás týká n která z uvedených charakteristik. Jsem: 
1.   pracující 
2.  student 
3.  nezam stnaný 
4.  rodi  s nezaopat enými d tmi 
5.  d chodce 
6.  osoba se zdravotním postižením 

D kujeme za Váš as a ochotu! 



9

Zavřely se dveře školní budovy a dětem začaly dlouho očekávané prázdniny. Zkusme se ohlédnout za uplynulým škol-

ním rokem v naší škole.

V letošním školním roce 2011/2012 navštěvovalo Mateřskou školu v Dobraticích 30 dětí, Mateřskou školu ve Vojkovicích 

25 dětí a Základní školu v Dobraticích 78 žáků. Z počtu 78 žáků prospělo s vyznamenáním 55 žáků. Marek Spilka – žák 

4. roč. se probojoval do fi nále matematické soutěže, Veronika Nováková – žákyně 1. roč. a Míša Moják – žák 3. roč. 

se umístili na 2. místě v okrskovém kole recitační soutěže, Tereza Skalková – žákyně 5. roč. si vybojovala 3. místo v 

recitační soutěži, Viktorie Mojáková – žákyně 5. roč. a Vendula Cebulová – žákyně 1. roč. byly velmi úspěšné v pěvecké 

soutěži a získaly 1. místo. Šachový turnaj, který proběhl v dubnu,  byl  pro naši školu úspěšný: 1. místo získal Kryštof 

Hajdík – žák 4. roč. a 2. místo získal Radek Maceček – žák 4. roč.

Během celého roku se učitelé snažili připravit žákům nejrůznější aktivity, které byly zaměřeny převážně sportovním 

směrem (v záři jsme zahájili plavecký výcvik, měli jsme turistický den, sportovní soutěže – přespolní běh, hry bez hra-

nic; v únoru jsme zahájili lyžařský kurz a zúčastnili jsme se soutěže ve střelbě, v dubnu proběhl ve škole šachový turnaj 

a v Dobré a v Palkovicích proběhy turnaje ve vybíjené). Letošní celoroční projekt se nazýval „Ve zdravém těle, zdravý 

duch“.  Žáci se zdokonalovali ve čtenářské a informační gramotnosti v rámci projektu „Moderní škola“ prostřednictvím 

skupinového čtení, čtení   s porozuměním a účastí na recitační soutěži a pěvecké soutěži „Loutnička“. Po  celý rok žáci 

reprezentovali školu ve zpěvu, v tanci, v recitaci, ve sportu nejenom na soutěžích, ale také na různých akcí: „Halloween“, 

„Vánoční jarmark“, „Dětský karneval“, „Posezení s důchodci“,  slavnostní otevření zahrady v MŠ, „Pouť“ v Dobraticích, 

„Den maminek“, „Dětské radovánky“ a závěrečné ukončení roku. 

V únoru se konal zápis do 1. ročníku. Zapsáno bylo 14 dětí a dvěma dětem byla školní docházka odložena. V MŠ proběhl 

zápis v březnu a bylo přijato 13 dětí. 

Ve spolupráci se SRPŠ při ZŠ a MŠ Dobratice se uskutečnily: podzimní Drakiáda, Halloween, Mikulášský večírek, Mikuláš, 

Dětský karneval a Dětské radovánky. Společně s rodiči jsme shlédli divadelní představení v divadle Jiřího Myrona „Sůl 

nad zlato“, vyrobili jsme společně keramické misky a v květnu se uskutečnila tradiční turistika „Rodiče s dětmi“.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich práci a rodičům za dobrou spolupráci v tomto 

školním roce a popřát jim i všem dětem  „Klidný a veselý zbytek prázdnin !!!!“ 

                                      

   GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, PLETIVA, 
    Thuje na živý plot, okrasné d eviny.

Garážová vrata od 9.999 K v . 20% DPH. 

Výklopná, dvouk ídlá, sek ní.
Otevírání ru ní nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná i na 
míru. Standartní barvy i imitace d eva. Dopl ková výbava. 
Provádíme i montáže. 
PLOTY – PLETIVO: Prodej a výstavba oplocení.

Pletiva, kované ploty, pr myslové, mobilní, sva ovaná pletiva, sva ované panely, branky a 
brány. P i objednávce v etn  montáže sleva 30% na okrasné d eviny ze zahradnictví. 
THUJE a další okrasné d eviny. Sazenice od 10,- K /kus. Množstevní slevy. 

Prodáváme také stínící tkaninu. 

www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová B lá, 724 00 

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
Doprava po celé R. ZDARMA DOPRAVA p i celkovém nákupu nad 7.000 K .

                                                                                                                                                                                         7/2012

Závěr školního roku

 Mgr. Karla Peterková, ředitelka školy   



1010

DOBRÝ DEN
DOVOLUJEME SI VÁS OSLOVIT S NAŠÍ NABÍDKOU POMOCI PŘI ŘEŠENÍ   

VAŠICH FINANČNÍCH PROBLÉMŮ S VAŠIMI VĚŘITELI.

SAMOZŘEJMOSTÍ JE SLUŠNÉ , SERIÓZNÍ, DISKRÉTNÍ A RYCHLÉ JEDNÁNÍ.

Chcete řešit svou tíživou fi nanční situaci a nevíte jak?
Máte hodně závazků a už je nestíháte splácet?
Účelem není plácat půjčku přes půjčku a zvyšovat tak svou zadluženost, ale zbavit se  
( VÁS) všech dluhů.

ŘEKNĚTE KONEČNĚ STOP DLUHŮM A EXEKUCÍM!

Jsme DLUHOVÁ PORADNA, zabýváme se konsolidačním poradenstvím a pomáhá-
me klientům, kteří mají hodně závazků, nestíhají je včas řádně splácet a věřitelé je 
tlačí do kouta.

POMŮŽEME VÁM SE ZBAVIT TĚCHTO PROBLÉMŮ.

NABÍZÍME : řešení exekucí, konsolidaci stávajících závazků, oddlužení soudní                 
i mimosoudní, insolvence, osobní bankrot, refi nancování, odklad splátek,
sjednocení všech vašich závazků do jedné měsíční splátky,
jsme schopni dohodnout nižší splátky,  jednáme za Vás s věřiteli, odpuštění části 
úroků, prověřujeme oprávněnost pohledávky proti klientovi, správa dluhů, Krizový 
management rodinných fi nancí, zastupováni při soudních sporech s věřiteli.

POSKYTNEME VÁM KOMPLETNÍ PRÁVNÍ SERVIS.

Nečekejte na návštěvu exekutora, až Vám polepí-zabaví majetek, zablokuje konto  a 
začne Vám znepříjemňovat život. Předběhněte jej, kontaktujte nás a vše vyřešíme 
včas k Vaší spokojenosti. 

NEBO VÁS EXEKUTOR JIŽ NAVŠTÍVIL?

MÁTE O DŮVOD VÍCE NÁS KONTAKTOVAT A VYUŽÍT NAŠICH SLUŽEB!

NABÍDNEME VÁM NEJVHODNĚJŠÍ ŘEŠENÍ.

V případě Vašeho zájmu si domluvte osobní schůzku na tel. : 739 320 273,
nebo na emailové adrese : frydekmistek@doporadny.cz
        

 Informační zpravodaj obce Dobratice  / INZERCE                                                                                                                     



 

UHELNÉ SKLADY BRUZOVICE 
!!! NABÍZEJÍ: !!!! 

• ČERNÉ UHLÍ (eko hrášek, stř.ořech, kostka) 
• HNĚDÉ UHLÍ (ořech II Bílina) 
• KOKS (ořech I, II ) 

• ZASTŘEŠENÉ SKLADOVÁNÍ 
• VÁŽENÍ NA CEJCHOVANÉ DIGITÁLNÍ VÁZE 

S MOŽNOSTÍ OSOBNÍ KONTROLY PŘÍMO V AREÁLU 
• PŘI ODBĚRU ČERNÉHO UHLÍ NEBO KOKSU NAD 50Q 

DOPRAVA DO 30KM OD UHELNÝCH SKLADŮ ZDARMA! 
• ODEBÍRÁME UHLÍ PŘÍMO Z VYBRANÝCH POLSKÝCH 

DOLŮ, NE Z PŘEKLADIŠŤ, TÍM JE ZARUČENA 
NEJVYŠŠÍ JAKOST UHLÍ 

• NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU! 
• PŘI ZÍSKÁNÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY CELOROČNÍ SLEVY 
• PŘI ODBĚRU NAD 25TUN SMLUVNÍ CENY 
• DOPRAVA VLASTNÍMI VOZY NEBO SMLUVNÍMI 

DOPRAVCI DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA 
 

Veškeré informace na tel:  604 68 68 54 

Uhelné sklady Bruzovice 
Areál zemědělského družstva 
PROVOZNÍ DOBA:  PO-PÁ   9-15 hod. 

                                                                                                                                                                                         7/2012



PÁLENICE  FRÝDEK – MÍSTEK
se sídlem v bývalém SELIKU 

(Pionýr  839) v MÍSTKU 

za ne p ijímat ovoce k výrob  destilátu a
vykupovat od 13. srpna 2012
vždy od pond lí do pátku od 8.00 do 17.00 
hodin a v sobotu od 8.00 do 12.00 hodin. 

Za dovezených 10 kg jablek, 12kg švestek nebo
14 kg hrušek si za 30 dn odvezete 1 litr 50% 
kalvadosu, slivovice, hruškovice a zaplatíte jen
135,- K .

Cena za vypálení z vašeho vlastního kvasu
  125,-/ litr 50% alc 
Cena za zpracování a vypálení z dodaného
ovoce  135,-/ litr 50% alc 

Ceny jsou uvedeny v etn  spot ební dan  a DPH. 

Také nabízíme:   

možnost odb ru destilát  sto ených
v lahvích 
výkup ovoce (jablek, hrušek a švestek) –
aktuální cena bude vždy oznámena. 
zesta ení destilátu ultrazvukem  
uložení destilát  v dubových sudech
prodej demižon  a lahví 
prodej destilát  ( meru kovice, slivovice, 
hruškovice a kalvádos 

Další informace najdete na www.palenicefm.cz nebo na telefonech: 
602 960 052, 723 312 298, 558 431 700 

Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel.:558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254, e-mail: obec@dobratice.cz

ev. č. MK ČR E 14306, náklad 380 ks.  •  Vyrábí tiskárna G-VARIADO PRINT s.r.o., Frýdek-Místek • Výtisk zdarma


